Jornal Oficial
do Município de Tamarana

Tamarana, 05 de Agosto de 2022 Edição 1.779- Ano XVII - Semanal

Este documento foi publicado pela Prefeitura Municipal de Tamarana, por meio da Assessoria de Comunicação, em 05/08/2022. Sua autenticidade
pode ser comprovada neste endereço eletrônico:

www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial

ANEXOS

MUNICÍPIO DE TAMARANA
ESTADO DO PARANÁ

Rua Izaltino José Silvestre, nº 643, Centro, CEP: 86.125-000 - Tamarana-PR | (43) 3398-1944

Página 1 de 1

Edital de Convocação nº 003 do Processo Seletivo Simplificado - PSS
PSS 001/2022 - DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES

  Convoca o candidato aprovado no Processo Seletivo Simplificado -

PSS, aberto pelo Edital n.º 001/2022 - para a Secretaria Municipal de
Educação, Cultura e Esportes (Celetista - Contratação temporária) -
para provimento de vaga no cargo Psicólogo.

A Prefeita do Município de Tamarana, Srª. LUZIA HARUE SUZUKAWA, no uso de suas
atribuições legais:

Art. 1º. CONVOCA o candidato abaixo relacionado, aprovado no Edital 001/2022 do
Processo Seletivo Simplificado (Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esportes) -
para comparecer nos dias 08, 09 ou 10 de agosto de 2022 na Prefeitura Municipal de
Tamarana (Diretoria de Recursos Humanos), situada na Rua Izaltino José Silvestre, 643 –
Centro – Tamarana – PR, munido de documento original de identificação com foto para
tomar ciência da documentação necessária à contratação.

CARGO: PSICÓLOGO
CLAS.

NOME

DATA DE

NASCIMENTO

PONTOS/
TÍTULOS

4º

(reclassificado)
FERNANDO IANCKIEVZ 22/02/1985 7,0

Art. 2º. O não comparecimento no período anterior mencionado implicará na desistência do
classificado, podendo a Prefeitura Municipal convocar imediatamente os classificados
posteriores, obedecendo rigorosamente a ordem de classificação.

Art. 3º. Este Edital entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições
contrárias.

Edifício da Prefeitura Municipal de Tamarana, em 05 de agosto de 2022.

LUZIA HARUE SUZUKAWA                                  JANE GOMES DE SOUZA UNO

   Prefeita                                             Secretária Municipal de Administração

Tamarana, 05 de agosto de 2022 Edição 1.779 - Ano XVII - Semanal - Página 02

Jornal Oficial do Município de Tamarana

Este documento foi publicado pela Prefeitura Municipal de Tamarana, por meio da Assessoria de Comunicação, em 05/08/2022. Sua autenticidade
pode ser comprovada neste endereço eletrônico:

www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE TAMARANA
EXPEDIENTE

LEI nº 412 DE 06 SETEMBRO DE 2006 - Distribuição gratuita
PREFEITA MUNICIPAL: Luzia Harue Suzukawa

Secretário de Fazenda: Yoshikazu Uno
Jornalista responsável: Josemara Ap. de Jesus Lisboa (MTB 9647/PR)

Redação e administração: Rua Izaltino José Silvestre, 643 - Centro
CEP: 86125-000. Tamarana - PR. Telefone: (43) 3398-1976

Site: www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial
E-mail: comunicacao@tamarana.pr.gov.br